
Protocolo: 2019000250462
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0000425-4

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Aquisição de desumidificador de papéis e dispensador de senhas com suporte, ambos utilizados na melhoria das
condições de trabalho das Defensorias Públicas Regionais e setores administrativos.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/04/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 09/04/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Porto Alegre, 18 de março de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2019000250463
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0000424-6

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Aquisição de estante de aço com 7 prateleiras e arquivo de aço com 4 gavetas, ambos utilizados para armazenamento
de materiais, arquivamento de documentos e organização de expedientes administrativos.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/04/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 11/04/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Porto Alegre, 18 de março de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

SECRETARIA DA INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
LUÍS DA CUNHA LAMB

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 18º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete
LUÍS DA CUNHA LAMB

Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2019000250464

Assunto: Portaria
Expediente: 19/2500-0000036-4

PORTARIA Nº 03/2019

O Secretário da Inovação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições, considerando as atribuições contidas na Lei
Estadual nº14.982, de 16/01/2017, no Decreto nº 53.756, de 18/10/2017 e no Decreto nº 54.504, de 15 de fevereiro de 2019, bem

Porto Alegre, Quarta-feira, 20 de Março de 2019 162Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 20/03/2019 08:40:00 Página 162 de 180

20/03/2019 09:28:29 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 148

19300000004254


